
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado “Don Carlo Frigo” 

Via Colombara n. 5 – tel 0445/880027 – fax 0445/320117 
36010 COGOLLO DEL CENGIO (Vicenza) 

C.F.  84007090248 – Codice Univoco Ufficio: UF8MEG 
E –mail: viic847008@istruzione.it 

 
 

 
 
Prot. n. 2360/C. 14/b     Cogollo del Cengio, 27 settembre 2017 
 

AL SITO WEB  
AGLI ATTI 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR Prot. N. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015 emanato  
              nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e  

  ambienti per l’apprendimento”, Programma Operativo Nazionale "PON per la Scuola –  
  ASSE II: Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  
  Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della    
  scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1   
  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per  
  l’apprendimento delle competenze chiave.  

VISTO  il Prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017- Fondi Strutturali Europei – Programma  
  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
  2020, con il quale si comunicava che, in base alle risorse liberate per maturazione di   
  economie ed alle disponibilità residue, si autorizzava il progetto presentato da questo  
  Istituto mediante lo scorrimento delle graduatorie degli esclusi in prima tornata; 

VISTA  l’autorizzazione del progetto compreso nella graduatoria approvata con nota  
  AOODGEFID/5051 del 10/03/2016; 

VISTO  che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 ha trasmesso le linee guida  
  dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di  
  importo inferiore alla soglia comunitaria e allegati;                                                                                                           

VISTO  che il MIUR con nota prot. AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 ha trasmesso integrazioni e  
  chiarimenti in merito allle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei  

              contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’Organico della  

  Stazione Appaltante; 
CONSIDERATO che a seguito di Decreto Dirigenziale dell’USR Veneto il Dirigente Scolastico  

  Reggente di questo Istituto risulta essere il prof. Maurizio Carraro; 
RITENUTO  che è necessario nominare, per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera  

  pubblica in questione, il R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento; 
 
 
 
 

 
 



 
 

DETERMINA 
 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso 
Protocollo N. AOODGEFID\31744 del 25/07/2017 finalizzato alla realizzazione di 
“AMBIENTI MULTIMEDIALI” 
 

 
 
 

Sottoazione 
 

 
 

Codice identificativo progetto 
 

 
 

Titolo Modulo  
 
 

 
Importo 

autorizzato 
forniture 

 

 
Importo 

autorizzato 
spese generali 

 

 
Totale 

autorizzato 
progetto 

 
 

10.8.1.A3 
 

10.8.1.A1 –FESRPON-
VE-2017-49 

 
AMBIENTI 

MULTIMEDIALI  

 
18.183,60 

 
1.800,00 

 
19.983,60 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 
 
 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Maurizio CARRARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON CARLO FRIGO”   
SEDE: Via Colombara, 5 - 36010 COGOLLO DEL CENGIO  Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
COD. MECC. VIIC847008 – C.F. 84007090248  Via Colombara, 5 - 36010 COGOLLO DEL CENGIO 
TEL. 0445.880027 - FAX 0445.320117  TEL. 0445.880027 - FAX 0445.320117 
e-mail: viic847008@istruzione.it - pec: viic847008@pec.istruzione.it  sito: www.ic-frigo.gov.it    
  

Orari apertura Uffici di Segreteria: dal lunedì al sabato dalle ore 11:00 alle ore 13:00 


